

Fra: Trine Sandbekk <fiskeslim.alastra@outlook.com>
Sendt: 25. juli 2023 12:18
Til: Postmottak LMD
Emne: Skriftlig innspill til Stortingsmelding om dyrevelferd

Skriftlig innspill til Stortingsmelding om dyrevelferd.

Helt kort:

Alle regler og pålegg vil ha liten effekt uten heving av kunnskapsnivå. Det finnes idag og har allerede en god stund fantes en hel rekke regler for hvordan utøve god dyrevelferd.

Man snakker om at kravene koster og de nye kravene vil konkursslå mange bønder. Det er dessverre et faktum.

Det jeg tenker på er at de fleste ønsker at kjæledyrene og andre dyr skal ha det bra. Imidlertid er det generelt vært lite tilgang på utdanning innen dette området i Norge. Mange mennesker har et forhold til dyr helt fra barndommen. Det er slik de har lært å forholde seg til dyrene de liker, ikke i grunnskolen der slike praktiske temaer har forsvinnende liten plass. Heller ikke på ungdomstrinnet kan man velge noe slikt som valgfag (hvis det finnes er det vel ihvertfall ikke mange steder). For de spesielt interesserte er det ikke mye å søke på innen videregående utdanning. Endelig kan man søke på et svært begrenset tilbud når man kommer til høyere utdanning.

Mitt innspill er å gjøre temaet dyrevelferd MYE mer tilgjengelig. De fleste har et slags forhold til kjæledyr eller produksjonsdyr. Temaet dyrevelferd derimot er det ikke mange som forstår hva handler om.

Her er det jo myndighetene selv som har sviktet ganske sterkt. Å snakke om dyrepoliti og straff gir ingen mening når det ikke finnes annen måte å lære om temaet på enn å søke i blinde på nettet eller i bøker. Hva er egentlig fasit på dyrevelferd blant de forskjellige dyrearter. Er det noen? (Ja, det står selvsagt noe på Mattilsynets sider og i dyrevelferdsloven men hvor mange vet om eller forholder seg til det som står der. Og en annen ting blir da hvordan det tolkes av den enkelte).

Fra mitt ståsted har jeg nå i lang tid vært svært opptatt av et liv med hundehold. Jeg har vært glad i hunder fra barndommen og brukt en masse tid på å forsøke å tilegne meg kunnskap om trening, noe nordmenn ikke er uinteressert i. Hundevelferd er derimot noe vi kan lite om. Det er noe mystiske greier Mattilsynet driver med som man visstnok kan lese om på deres nettsider. De fleste er jo VELDIG glad i hundene sine. Om man leser på Mattilsynets nettsider ser man jo at kunnskapen i forhold til hva Mattilsynet mener er bra hundevelferd og hundehold samt hundeloven og loven om dyrevelferd derimot ikke er så god blant svært mange hundeeiere.

Det har vært snakk om å kreve kurs for å få holde hund. Jeg søkte selv på et kurs ved nmbu i år. Kurset var fullt før søknadsfristen gikk ut! Jeg har for mange år siden forsøkt å finne en hundeskole hvor jeg kunne lære om å trene hund på en positiv måte. Det fantes knapt. Det finnes nå flere slike skoler, men vi har aldri hatt noe pensum i Norge og hvemsomhelst kan starte en slik skole og påberope seg å være ekspert.

En veterinær har også en utrolig høy status. En veterinær er vel som en allmennlege for dyr. De har valgt noen felt som de har fordypet seg i. Alle veterinærer er ikke spesialist på alle dyrearter, heller ikke på hunder.

Jeg mener at for at dyrevelferden skal bli bedre må dette temaet bli mye lettere tilgjengelig ved at det kommer inn i grunnskolen, blir valgfag på ungdomstrinnet. Det må kunne velges på videregående skole og i høyere utdanning i mye større grad enn i dag. Det bør vel kanskje også bli noen krav til hva et kurs på en privat hundeskole skal inneholde.

Jeg opplever ikke at folk er uengasjerte i dette temaet. Jeg opplever at det er altfor lite tilgang på kurs og utdanning enten det er i privat eller offentlig regi.

Hilsen Theres Sandbæk
Dulpetorpsvegen 126
2266 Arneberg
Mobil 45278837